INDICAÇÃO Nº 792/2024

                         Divinópolis, de 22 de Fevereiro de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador,  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.  Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano plenário,  que  seja  encaminhada ao Sr.  Prefeito  Municipal  Gleidson
Gontijo  de  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente  do  Executivo,  a
possibilidade de:

Tomar as providências cabíveis para realizar a capina e a limpeza em duas vias do Bairro
Manoel  Valinhos,  no município  de  Divinópolis.  As  ruas  em questão são a  Rua Industrial,  em sua
totalidade, e a Rua Icaraí até a Avenida Governador Magalhães Pinto.

Justificativa:

A necessidade de intervenção nessas vias se faz premente devido ao acúmulo de vegetação e
detritos, o que compromete a segurança e a estética do ambiente urbano.

Destaco  que  a  ausência  de  limpeza  adequada  pode  acarretar  em  transtornos  para  os
moradores, além de prejudicar a mobilidade e a acessibilidade na região.

Portanto, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a realização da capina e
limpeza mencionadas, visando assegurar a qualidade de vida dos cidadãos que residem e transitam
nessas áreas.

Nestes termos peço o deferimento.
Atenciosamente,

_______________________________
Zé Braz

Vereador – PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2024-02-22T14:28:25-0300
	Brasil
	JOSE BRAZ DIAS
	Assinador Serpro